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Dr. Gelencsér Ottó jegyző


Tisztelt Képviselő-testület!
Az államháztartás a központi kormányzat, az elkülönített állami pénzalapok, a helyi önkormányzatok és a társadalombiztosítás állami feladatot ellátó és finanszírozó gazdálkodásának rendszere, melynek rendjéről az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény rendelkezik.  A helyi önkormányzat költségvetésének végrehajtásáról a polgármester gondoskodik, aki a féléves gazdálkodás végrehajtásáról köteles a Képviselő-testületet írásban tájékoztatni.
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.CLXXXIX . törvény 13. §. rendelkezik a kötelezően ellátandó önkormányzati feladatokról. A települési önkormányzat feladata a helyi közfeladatok körében különösen a településfejlesztés, a településrendezés, a településüzemeltetés (köztemetők fenntartása, közvilágítás, közutak, parkok kialakítása és fenntartása), a lakás- és helyiséggazdálkodás, a települési környezet tisztaságának biztosítása, hulladékgazdálkodás, vízrendezés és a csapadékvíz elvezetés, a csatornázás, az óvodai ellátás, az egészségügyi alapellátás, a szociális, gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások, a közművelődési tevékenység és a sport támogatása. 

Az önkormányzat kötelező és önként vállalt feladatai ellátásának kereteit az éves költségvetésben szabályozza, a 2013. évi költségvetés első félévének gazdálkodásáról szóló beszámolót a jelen előterjesztés mutatja be. Az önkormány intézményeinek első féléves beszámolója együttes üléseken került megtárgyalásra és elfogadásra, ezért az önkormányzat beszámolójában az intézmények költségei az önkormányzat beszámolójában intézményfinanszírozásként jelennek meg, nem költségenként összesítve az önkormányzat azonos típusú költségével.
1. A bevételek  alakulása

Önkormányzatunk bevételeinek egy részét a működési bevételek, más részét a felhalmozási és tőke jellegű bevételek, a további részét az állami támogatások és az államháztartás más szervezeteitől kapott támogatásértékű bevételek adják. Első félévben az önkormányzat bevételi összege 90.841 eFt volt, az eredeti előirányzat 62,46 %-a.
Lesenceistvánd község vonatkozásában a legnagyobb bevételt az állami hozzájárulások jelentik. 2013. I .félévében a bevételek 55 %-át tették ki, 49.034 eFt összeggel. Az eredeti előirányzathoz képest több támogatással számolhatunk az év során. Az eredeti költségvetés elkészítésekor nem számoltunk az iskolai étkeztetéssel mint az önkormányzat kötelező feladatával. Az iskolai étkeztetésre a júliusi normatíva igényléskor kértünk támogatást, ez várhatóan 4.488 e Ft lesz éves szinten. Az első félévre járó támogatást a július havi finanszírozás összegével kaptuk meg visszamenőleg. A költségvetés készítésére vonatkozó előírások szerint eredeti előirányzat nem tervezhető az önkormányzati dolgozók bérkompenzációjára kapott támogatásra. Az első félévben ennek összege a dolgozóknak kifizetett bérkompenzáció és közterhei összegével megegyezően 1.787 eFt, és a második félévben is várhatóan ennyi lesz. 
A második legnagyobb bevételi forrásunk a más önkormányzati illetve állami szervektől kapott pénzeszközök, ezek aránya a bevételek között 31 %, összesen 28.002 eFt. Az OEP 6.753 eFt támogatást nyújtott a házi orvosi és védőnői ellátás biztosításához. A Tapolca Körrnyéki Kistérségi Társulás 1.124 eFt-ot utalt 2012. évre vonatkozóan iskolatámogatás címén, amely feladat ellátásának a gesztor önkormányzata akkor Lesencetomaj volt, ő számolt el a normatívákkal. Ezt az összeget mint iskolafinanszírozást, a 2012. évi társulási szabályoknak megfelelően az iskolafenntartó önkormányzatok között ( a Lesencetomajnak utalt összeggel együtt ) fel kell osztani, így nem véglegesen kapott bevétel. Más önkormányzati szervektől 18.461 eFt folyt be a közösen fenntartott intézmények, a közösen ellátott feladatok finanszírozására. Zalahaláp Község Önkormányzata 8.635 eFt-ot utalt a közös hivatal működtetésére, Uzsa Község Önkormányzata 2.955 eFt-tal járult hozzá a közös feladatokhoz. A közös intézmények 2012.évi elszámolásaiból származik a többi működési célú bevétel. Az Együtt Egymásért Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat elszámolásából adódóan 522 eFt-ot utaltak az arra kötelezett önkormányzatok,  Lesencetomaj önkormányzata az iskola elszámolása során 2.017 eFt-ot utalt. A megszűnt Lesence Völgye Körjegyzőség 4.433 eFt pénzmaradványának visszautalása - az önkormányzat számlájára - is bevételként jelentkezik, ez a pénzösszeg felosztásra került a körjegyzőség  beszámolójában elfogadott elszámolásnak megfelelően. A volt fenntartó önkormányzatoknak átutalt összeg a kiadások között van kimutatva.
A fejlesztési célú támogatási bevételeink között szerepel a kazánprogramra kapott támogatás ez évben átutalt utolsó részlete, 2.892 eFt. Fejlesztési célú bevételként 164 eFt-ot fizetett be a lakosság fejlesztési hozzájárulás címen.
A fenti bevételek részletes kimutatását az 1.melléklet tartalmazza.
A bevételeink 7 %-át teszik ki a közhatalmi bevételek, amely a helyi adókat, az adópótlékokat, bírságokat, kisebb összeggel az igazgatási szolgáltatási díjakat tartalmazza. A 11.319 eFt eredeti előirányzatból 6.572 eFt teljesült , ami az időarányos teljesülésnek megfelel. Ezekről a bevételekről a 2.melléklet ad részletes kimutatást.
A bevételeink 3 %-át képezik az intézményi működési bevételek. Az I. félévben 2.166  eFt  bevételünk keletkezett bérleti díj, továbbszámlázott szolgáltatás és ezek ÁFÁ-ja címen. Az iskolai étkeztetés bevétele 1.098 eFt +  296 eft ÁFA volt. Kamatbevételünk 30 eFt . A bevételek részletes kimutatását a 3.melléklet tartalmazza.
Felhalmozási bevételünk az első félévben nem volt. Az eredeti költségvetési előirányzatunkban 7.597 eFt ingatlanértékesítést ( orvosi lakás )szerepeltettünk a költségvetési hiány megszüntetésére. Az első negyedéves beszámolókor módosítottuk a költségvetési rendeletünket, nem ingatlanértékesítésből, hanem működőképesség megőrzését szolgáló kiegészítő támogatásból ( ÖNHIKI-nek megfelelő támogatás ) szeretnénk a költségvetési hiányt fedezni. A felhalmozási bevételként tervezett koncessziós díjat első félévben még nem utalt a DRV. ( 3.melléklet )
Függő, átfutó bevételként 1.452 eFt  került kimutatásra. A 2013. évi  intézményi átalakulások miatt a MÁK utalta az önkormányzat és intézményei dolgozóinak  2012. december havi bérét. Ezt az összeget mint kapott támogatást kellett könyvelni, és a havi finanszírozásból egyenlő részletekben vonja vissza az Államkincstár. Ez az összeg még két havi részlet. ( 3.melléklet )
2. Kiadások alakulása
Az önkormányzat kiadási összege az első évben 94.468 eFt volt. Az intézményfinanszírozás ebből 46.958 eFt ( 49,7 % ). Az Együtt Egymásért Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat 17.270 eFt, a Százholdas Pagony Napközi Otthonos Óvoda 10.985 eFt, a Közös Hivatal 18.703 eFt finanszírozást kapott feladatai ellátásához.  (4. melléklet)
A személyi juttatások teszik ki a kiadások 23 %-át. Ez tartalmazza a munkavállalók bérét, illetményét, költségtérítéseit, étkezési hozzájárulását. A bérkompenzáció egyéb juttatásként szerepel a személyi juttatások között, ennek összegét és az erre jutó közterheket az állami finanszírozás keretében havonta támogatásként megkapja az önkormányzat. A személyi juttatások részletes kimutatását szakfeladatonként az 5. melléklet tartalmazza. A személyi juttatások közel 60 %-ban teljesültek az eredeti előirányzathoz képest. Ennek fő oka, hogy a bérkompenzációra és a közfoglalkoztatottak támogatással fedezett bérére vonatkozóan a költségvetés nem tartalmazott előirányzatot, de teljesítés történt. Ezekre a kiadásokra a fedezetet az eredeti költségvetésben szintén nem szereplő állami támogatás biztosítja. A költségvetés módosításának elfogadása után ez az arány 48 %-ra csökken.
A munkaadókat terhelő járulékok és a szociális hozzájárulási adó a személyi juttatásoknak megfelelően alakultak. (5. melléklet)
A dologi kiadások a 24 %-os részarányt képviselnek a kiadásokon belül. Az eredeti előirányzathoz képest a teljesítés aránya 77 %., ami annak is a következménye, hogy az iskolai étkeztetés kiadásai az eredeti költségvetésben nem szerepeltek, de az első félévben is vásároltunk élelmezést a lesencistvándi iskola tanulói számára ( 2.757 eFt ). Ennek bevételi fedezete az iskolai étkeztetésre kapott támogatás és az iskolások lakóhelye szerinti önkormányzatok hozzájárulása. A költségvetés elkészítésére vonatkozó előírások szerint nem volt eredeti előirányzata az előző évi állami normatíva visszafizetés ( 144 eFt ) és a kedvezményes szociális hozzájárulási adó visszafizetés ( 181 eFt ) összegének. Kedvezményes szociális hozzájárulási adót kell fizetni az ötvenöt év feletti munkavállalók után (12.500 Ft/fő), ami csökkenti a szociális hozzájárulási adó költségnem összegét, de a megtakarítást(14.500 Ft/fő) be kell fizetni a költségvetési törvény által előírt költségvetési fejezet előirányzatának javára. Ez a befizetés már a dologi kiadások között kell, hogy szerepeljen. A javasolt előirányzat módosítás elfogadása után a teljesítés a módosított előirányzat 51 %-a lesz. A dologi kiadások szakfeladatonkénti részletezését a 6.melléklet tartalmazza. 
Az államháztartáson belülre adott támogatásértékű kiadások és az államháztartáson kívülre adott pénzeszközök az egyéb működési célú kiadások, amelyek a   kiadások 5 %-át teszik ki. A megszűnt körjegyzőséget fenntartó önkormányzatoknak a körjegyzőség pénzmaradványából 1.254 eFt-ot utalt át Lesenceistvánd önkormányzata.  Az államháztartáson belüli támogatásértékű kiadás a MÖSZ  és a TÖOSZ részére fizetett 10 eFt illetve 20 eFt tagdíj. Az államháztartáson kívüli non-profit és civil szervezeteknek (sportegyesület, nyugdíjas klub, cserkészcsapat) 240 eFt támogatást adott az önkormányzat. A fogászatot működtető Bt. költségeihez a megállapodásnak megfelelően összesen 103 eFt-tal járult hozzá. ( 7.melléklet )
Az ellátottak pénzbeli juttatásai kiadás jogcímhez tartozik a lakásfenntartási támogatás, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, a rendszeres szociális segély, az átmeneti segély, a temetési segély, az ápolási díj, a közgyógyellátás és az önkormányzat által adott egyéb rászorultsági alapon adott juttatás (pl.tűzifa). A teljesítés aránya 53,71 %. Az ellátottak pénzbeli juttatásairól részletes kimutatást a 8. melléklet ad.
Felhalmozási célú kiadások a felújításokra és a beruházásokra fordított kiadásokat tartalmazzák.  Az eredeti előirányzatban beruházásként csak a kazánprogram pályázatban  vállalt saját önerő összegét ( 1.976 eft-ot ) szerepeltettük, mivel a szűkös költségvetési források miatt egyéb beruházást, bár szűkség lenne rá, nem mertünk tervezni. A kazánprogram befejeződött, az üzembe helyezés megtörtént. A művelődési ház fűtéskorszerűsítése, a tároló 5.695 eFt-ba került. A kazán bekerülési értéke 3.835 eFt, az ágaprító gépé 3.379 eFt. A beruházás teljes összege 12.909 eFt, amelynek fedezete a saját erőn kívül a 2012 decemberében számlánkra utalt és kötelezettségvállalással terhelt pénzmaradványként nyilvántartott 7.489 eFt  állami támogatás, illetve az elszámolást követően kapott 2.892 eFt állami támogatás. (9. melléklet)  
Az átfutó tételek összege 702 eFt. Ezen a jogcímen előirányzatot nem lehet tervezni. A cafetéria elemét képező Erzsébet utalványokat a kiszállítási és kezelési költség csökkentése miatt félévenként rendeljük meg, így az utalványokra átutalt 214 e.Ft az utalványok kiosztásáig függő kiadásként van nyilvántartva. Itt vannak nyilvántartva a bérelőlegek és a szociális kölcsönök is. A bérelőlegek összege 300 eFt, a szociális kölcsönök összege 188 eFt.(4.melléklet)
A bevételek és kiadások összefoglalását a 10.melléklet tartalmazza. A bevételek 62,46 %-ban a kiadások 64,96 %-ban teljesültek az eredeti előirányzathoz  képest. A módosított előirányzathoz viszonyítva a bevételek aránya 53 %, a kiadásoké 56 %.  Év elején az önkormányzat pénzkészlete 31.467 eft volt, amelyből a lekötött betét 20.100 eFt.  2013.06.30.-án a pénzkészlet 27.840 eFt. 3.627 eFt –tal csökkent a pénzkészlet, ennyivel haladta meg a kiadások összege a bevételek összegét. 

Az első félévben a meglévő pénzkészlet és a bevételek elegendők voltak a kiadások fedezésére, és várhatóan egész évben tudjuk biztosítani az önkormányzat és intézményeinek működéséhez szükséges forrást. A szállítói számlákat időben ki tudtuk kiegyenlíteni, kötelezettségeinknek eleget tudtunk tenni. 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztést megtárgyalni, és elfogadni szíveskedjen.
Lesenceistvánd, 2013.szeptember 2.
T ó th Csaba
 polgármester
                                             HATÁROZATI JAVASLAT




…./2013. (IX. 12.) Képviselő-testületi határozat
Lesenceistvánd Község Önkormányzat Képviselő-testülete Lesenceistvánd Község Önkormányzata 2013. I. félévi költségvetés teljesítésének 

bevételi főösszegét 


90.841,- ezer Ft-ban

kiadási főösszegét


94.468,- ezer Ft-ban állapítja meg az alábbiak szerint :

Bevételek






ezer forintban

	A)

Sorszám
	B)

Megnevezés
	C)

Eredeti

előir.
	D)

Módosított

előir.
	E)

Teljesítés

	1. 
	Önkormányzat kv-i támogatása
	86.542
	100.394
	49.034

	2. 
	Intézményi saját bevétel 
	1.935
	3.835
	2.725

	3. 
	Működési célú támogatásértékű bevételek
	37.137
	41.649
	28.002

	4. 
	Közhatalmi bevételek
	11.319
	11.500
	6.572

	5. 
	Felhalmozási bevételek
	8.503
	906
	

	6. 
	Felhalmozási célú támogatás, átvett pénzeszköz
	0
	2.892
	3.056

	7. 
	Maradvány igénybevétel
	
	7.489
	

	8. 
	Függő tételek
	0
	
	1.452

	9. 
	Bevételek összesen
	145.436
	168.665
	90.841


Kiadások






ezer forintban

	A)

Sorszám
	B)

Megnevezés
	C)

Eredeti

előir.
	D)

Módosított

előir.
	E)

Teljesítés

	1. 
	Felhalmozási kiadás
	1.976
	13.009
	13.009

	2. 
	Személyi juttatások
	18.263
	22.781
	10.900

	3. 
	Munkaadókat terelő járulékok
	4.744
	5.525
	2.375

	4. 
	Dologi kiadások
	14.682
	22.129
	11.297

	5. 
	Működési célú támogatásértékű .kiadás,p. eszköz átadás
	1.480
	2.580
	2.572

	6. 
	Ellátottak pénzbeli juttatásai
	12.391
	12.391
	6.655

	7. 
	Intézményfinanszírozás
	91.900
	90.250
	46.958

	8. 
	Függő tételek
	0
	
	702

	9. 
	Kiadások összesen
	145.436
	168.665
	94.468


Határidő:
2013.szeptember 15.
Felelős:
polgármester

                              jegyző


